Heg. Sed Ergasilus estne hic procul quem video?
Collecto quidem est pallio, quidnam acturu' st?

Erg. (che non vede Egione e parla sempre da sè)
Move abs te moram, atque, Ergasile, age hanc rem.
Eminor, interminorque, ne quis mi obstiterit obviam,
Nisi qui sat diu vixisse se se homo arbitrabitur:
Nam qui obstiterit, ore sistet. *Heg.* Hic homo pugillatum incipit.

Erg. Facere certum est. Proinde ut omnes itinera insistant sua,
Ne quis in hac platea negotii conferat quidquam sui:
Nam meus est balista pugnus, cubitus catapultula est mihi,
Humerus aries; tum genu ut quemque icero, ad terram dabo.
Dentilegos omnes mortales faciam, quemque offendero,

non saresti uno stregone? *Cuoco.* Anzi il conservatore della salute degli uomini. *Ball.* Quanto tu vuoi se m'insegni solo una cosa? *Cuoco.* Quale? *Ball.* Il modo di custodir te, perchè non mi rubi nulla. *Cuoco.* Uno scudo se ti fidi, altrimenti neppure una mina. Ma diciamo: oggi dai un pranzo ad amici, o a nemici? *Ball.* Eh diavolo! ad amici. *Cuoco.* Chiamali, piuttosto nemici, perchè ammannerò loro un desinare così gustoso e appetitoso, che appena l'avranno assaggiato, e' s'hanno a rosecchiare le dita. *Ball.* Per carità prima di portare in tavola, dategli un'assaggiatina tu, e i tuoi scolari per rosicchiarvi coteste unghiaccie da astore..... Io non so da chi mi debba prima riguardare, la casa l'ho piena di ladri; qui presso c'è il malandrino» ecc...

- Heg.* Quae illaec eminentio est? naia nequeo mirari satis.
- Erg.* Faciam ut hujus diei, locique, meique semper meminerit.
Qui mihi in cursu obstiterit, faxo vitae is extemplo obstiterit suae.
- Heg.* Quid hic homo tantum incipissit facere cum tantis minis?
- Erg.* Prius edico ne quis propter culpam capiatu suam,
Continete vos domi, prohibete a vobis vim meam.
- Heg.* Mira Aedepol sunt, ni hic in ventrem sumsit confidentiam;
Vae misero illi, cujus cibo iste factu'st imperiosior.
- Erg.* Tum pistores, scrophipasci qui alunt furfuri sues,
Quarum odore praeterire nemo pistrinum potest,
Eorum si quojusquam scropham in publico conspexero,
Ex ipsis dominis meis pugnis exculcabo furfures.
- Heg.* Basilicas edictiones, atque imperiosas habet;
Satur homo est, habet profecto in ventre confidentiam.
- Erg.* Tum piscatores, qui praebent populo pisces foetidos,
Qui advehuntur quadrupedanti crucianti canterio,
Quorum odos subbasilicanos omneis abigit in forum;
Eis ego ora verberabo sirpiculis piscariis,
Ut sciant alieno naso quam exhibeant molestiam.
Tum lanii autem, qui concinnant liberis orbas oveis,
Qui locant caedundos agnos et duplam agninam danunt,
Qui petroni nomen indunt verveci sectario;
Eum ego si in via petronem publica conspexero,
Et petronem et dominum reddam mortaleis miserrimos.
- Heg.* Euge, edictiones aedilitias hic habet quidem,
Mirumque adeo est ni hunc fecero sibi Aetoli agoranomum.
- Erg.* Non ego nunc parasitus sum, sed regum rex regalior,
Tantus ventri commeatus meo adest in portu cibus:
Sed ego cesso hunc Hegionem onerare laetitia senem?
Qui homine hominum, adaeque nemo vivit fortunatior.
- Heg.* Quae illaec est laetitia, quam hic laetus largitur mihi?
- Erg.* Heus ubi estis vos? Ecquis hoc aperit ostium? *Heg.* Hic homo
Ad coenam recipit se ad me. *Erg.* Aperite hasce ambas foreis,